
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 

                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

29 декабря 2005 года                      с. Чемал                               №1-248 
 

 
«О внесении изменений и дополнений в Бюджет 
Муниципального образования «Чемальский 
район» на 2005г.» 
 
                Руководствуясь  Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в Республике 
Алтай» № 6-8 от 23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 Устава муниципального образования «Чемальский район» 
районный Совет депутатов 
 

Р Е Ш И Л: 
Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2005г. 
 

Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2005 год: 
- по доходам в сумме – 133 299,164 тыс. руб. 
- по расходам в сумме – 135 784, 164 тыс. руб. 
- дефицит бюджета в сумме 2 485 тыс. руб. 

Статья 5.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению №4 
Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.: 
 -   по   функциональной структуре  согласно приложению № 5; 

-   по ведомственной структуре согласно приложению № 6; 
-   экономической структуре согласно приложению № 7. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 



 

   Приложение № 4  
  "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2005г.  
    

Наименование доходов и 
расходов 

Уточнен
ный 

бюджет 
Измене

ния 
Уточненн

ый 
бюджет 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  22733 861 23594 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2427 831 3258 

182 1 05 01000 01 0000 110 

Единый налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 710 831 1541 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2052 30 2082 

092 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы местных 
бюджетов 2052 30 2082 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  102842.784 4878.88 107721.664 

000 0 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 102554.784 4878.88 107433.664 

000     2 02 01000 00 0000 151 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 53176.184 4000 57176.184 

092 2 02 01010 03 0000 151 
Дотациия на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 50664.960 2000 52664.960 

092 2 02 01102 03 0000 151 
На проведение спасательно-взрывных 
работ по ликвидации подтопа домов 1000 2000 3000 

    

Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14714.772 1312.86 16027.632 

092 2 02 04080 03 0000 151 

Субсидии на реализацию ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"  1071.98 66.79 1138.77 

092 2 02 04120 03 0000 151 Программа "Социальное развитие села" 320 1099.6 1419.6 

092 2 02 04060 03 0000 151 

Субсидии  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки отдельных 
категорий ветеранов" 1405.252 146.47 1551.722 

092 2 02 04120 03 0000 151 
Субсидии на расходы по опеке и 
попечистельству 3318 0 3318 

092 2 02 04120 03 0000 151 
в том числе:приобретение жилья детям 
сиротам 550 582 1132 

    

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 34663.828 -433.98 34229.848 

092 2 02 02220 03 0000 151 

Субвенции  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки отдельных 
категорий ветеранов" 698.748 -75.47 623.278 

092 2 02 02220 03 0000 151 

Субвенции  на реализацию Закона РА"О 
мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий" 82 -25.58 56.42 

092 2 02 02220 03 0000 151 

Субсидии на компенсацию расходов по 
предоставлению льгот по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в 
сельской местности 1517 -163.84 1353.16 

092 2 02 02220 03 0000 151 
Субвенции на реализацию Закона РА "О 
доплатах к пенсии в Республике Алтай" 834 17 851 



 
 
 
 

092 2 02 02220 03 0000 151 

Субвенции на реализацию ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"  1498.02 -161.79 1336.23 

092 2 02 02220 03 0000 151 

Субвенции на реализацию  мер по 
социальной поддержки многодетных 
семей" 225 -24.3 200.7 

    ИТОГО ДОХОДОВ 127559.284 5739.88 133299.164 



 
  Приложение № 5 
 "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район"на 2005г." 

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет на 
2005г. Изменения Уточненный 

1 Общегосударственные расходы 01   17449.7 30 17479.7 
  Другие  общегосударственные вопросы 01 15 1294.1 30 1324.1 
3 Национальная безопасность 03   1377 2000 3377 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 09 1077 2000 3077 

4 Национальная экономика 04   1305.1 1099.6 2404.7 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 11 966.7 1099.6 2066.3 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   12415.4 2000 14415.4 
  Жилищное хозяйство 05 01 2768 2000 4768 
7 Образование 07   53849.96 400 54249.96 
  Общее образование 07 02 44286.86 400 44686.86 
9 Здравоохранение и  спорт 09   15520.3 231 15751.3 
  Здравоохранение  09 01 13324.3 231 13555.3 

10 Социальная политикка 10   15111.824 -20.72 15091.104 
  Социальное обеспечение населения 10 03 10472.3 -20.72 10451.58 
    Итого расходов     130044.284 5739.88 135784.164 

 



 
  Приложение №6 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Ведомственная структура расходов  

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г.  
№ 
П/п 

Наименование получателей 
средств Чемальского 

бюджета 

Мин
. 

Р.з П.р Ц Ст В Р Бюджет Изменен
ия 

Уточненный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Финансовый отдел            3703.1 1711.6 5414.7 

1.8 РЦП "Социальное развитие 
села" 

132 04 11 5220000 213 320 
1099.6 1419.6 

1.10 Субсидия на приобретение 
жилья "Детям-сиротам" 

061 10 04 5110000 755 650 
582 1232 

1.15 Гашение задолженности 
Централизованных кредитов 
АПК 

092 01 15 0920000 520   

30 30 
2 Администрация района           15398.7 1900.0 17298.7 

2.7 Предупреждение и 
ликвидация последствий ЧС 
и стихийных бедствий 

177 03 09 2180000 260 1057 

1900 2957 
3 Отдел труда и соц. 

развития, в т. ч. 
          12286.648 -20.720 

12265.928 
3.3 Доплата к пенсии 061 10 03 5050000 703 834 17 851 
3.4 О мерах по социальной 

поддержки ветеранов труда 
061 10 03 5150000 563 1587.252 

71 1658.252 
3.7 Детская компенсация 061 10 03 5150000 749 1164.98 66.79 1231.77 
3.8 Детская компенсация 061 10 03 5050000 749 1498.02 -161.79 1336.23 

3.10 Социальная поддержка жертв 
политических репрессий 

061 10 03 5050001 755 82 
-25.58 56.42 

3.11 Соц.поддержка многодетных 
семей 

061 10 03 5050000 755 225 
-24.3 200.7 

3.13 Материальная помощь 061 10 03 5140000 483 159 200 359 
3.21 Льготные коммунальные 

услуги работающим в 
сельской местности 
специалистам образования и 
культуры за счет целевых 
средств 

061 10 03 5150000 561 0 

-163.84 -163.84 
4 Отдел образования, в т. ч.           6184.715 -582 5602.715 

4.2 Расходы по опекаемым 061 10 04 5110000 755 2934 -582 2352 
6 Чемальская ЦРБ           14133.3 231 14364.3 

6.1 Больницы 055 09 01 4700000 327 8677.3 231 8908.3 
15 МОУ "Бешпельтирская 

школа" 
073 07 02 4210000 327 1138.236 400 

1538.236 
15.1 Расходы общее образование 073 07 02 4210000 327 1123.236 400 1523.236 
26 Чемал сельский совет, в 

т.ч. 
          4303.579 100 

4403.579 
26.16 Предупреждение и 

ликвидация последствий ЧС 
и стихийных бедствий 

177 03 09 2180000 260   

100 100 
30 Расходы Жилищно 

Коммунального хозяйства 
          7585 2000 

9585 
30.2 Капитальный ремонт жилого 

фонда 
132 05 01 3500000 410 200 

2000 2200 
Всего расходов           130044.284 5739.880 135784.164 

 



Приложение № 7 
"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 

Экономическая структура расходов МО "Чемальский район" на 2005г. 
Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет на 

2005г. 
Изменен
ия 

Уточненны
й бюджет 

Местное самоуправление 
01 17449.7 30 17479.7 

600 Выбытие финансовых активов   0 30 30 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам 

и кредитам   0 30 30 
Национальная безопасность 03 1377 2000 3377 

220 Приобретение услуг   1057 2000 3057 
226 Прочие услуги   1057 2000 3057 

Национальная Экономика 04 1305.100 1099.600 2404.700 
300 Поступление нефинансовых активов   370 1099.6 1469.6 
310 Увеличение стоимости основных средств   320 1099.6 1419.6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 12415.4 2000 14415.4 
220 Приобретение услуг   2678.9 2000 4678.9 
225 Услуги по содержанию имущества   2678.1 2000 4678.1 

Образование 07 53849.96 400 54249.96 
300 Поступление нефинансовых активов   8634.738 400 9034.738 
310 Увеличение стоимости основных средств   1627.506 400 2027.506 

Здравоохранение и спорт 09 15520.3 231 15751.3 
300 Поступление нефинансовых активов   4623.317 231 4854.317 
310 Увеличение стоимости основных средств   1819.612 231 2050.612 

Социальная политика 10 15111.824 -20.72 15091.104 
260 Социальное обеспечение   14153.824 -20.72 14133.104 
261 Пенсии, пособия и выплаты по социальному 

страхованию населения   875 17 892 
262 Пособия по социальной помощи населению   13278.824 -37.72 13241.104 

ИТОГО РАСХОДОВ   130044.284 5739.880 135784.164 
220 Приобретение услуг   17997.233 4000 21997.233 
225 Услуги по содержанию имущества   8892.528 2000 10892.528 
226 Прочие услуги   4202.162 2000 6202.162 
260 Социальное обеспечение   14153.824 -20.72 14133.104 
261 Пенсии,пособия и выплаты по социальному 

страхованию населения   875 17 892 
262 Пособия по социальной помощи населению   13278.824 -37.72 13241.104 
300 Поступление нефинансовых активов   24510.695 1730.6 26241.295 
310 Увеличение стоимости основных средств   11736.229 1730.6 13466.829 
600 Выбытие финансовых активов   64 30 94 
640 Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и 

кредитам   64 30 94 
 


